ad talia concinuanda subtilissimus singit patriam omnem ipsius causa etiamnum lugere, sic enim appellans:

κα'. Πληκτην μὲν, λέγων, δυιλον καὶ δσοι τῶν ἀξέωρων, οὗτος Ἑλαθες, οὔτε λήση, πάσης μὲν εὐθυμίας ἀφορμή, καὶ καὶ ποντὸς ειχῶν προκείμενος, ἐπενίκα δὴ συνίσθα τούτοις, ἀλήκτου δὲ νῦν ἀθυμίας ὑπόθεσις, διὰ τὴν μακρᾶς παύτης ἀπουσίας καταστίξ· παῖδες δὲ δῆπον, τὸ μηδὲλως ἀπολαύσας φθάσαι τὴς σῆς καλοκαγαθίας, οὐκ ἀπαιχθως ἀνιψι δεινῶς, καὶ ταῦθ' ὅτι τὸν ἐπίτης ἀρετῆς σοι καμῶντα τῷ βίῳ, μὴ καταλήσαι πας πυνθανομένους. Τί δὲ ἄρα, φησί, καὶ πραγματευόμενος, φύει δέσποτα, φύλαρημος οὕτω γέγονας, καὶ τοὺς ἀνθρώπους, ἀναπιστρέπει φυγῶν, τὴν μετὰ Οηρίων ἀνθρώπην διατριβὴν, καὶ προινοστεῖς τὰς ἀφίλους

A lavare tentans; aliquall ex virtutibus occasione sumpta, acuebat potius ejusdem diligentiam, et invitatus pulcherrimas ei parabat coronas. Mihi vero, viri constantiam nunc consideranti, persuasum est, nihil minus ipsum præstisset, quam qui martyrii certamen subierunt. Hi namque, ut ne divino cultui remitterent munitum, necesse erat omnia perferrebat: nos ter vero, nihil illis constantia cedens, vim omnem alacer laetusque sustinuit, ut ne vel tantillum a Deo mentem separaret. Qui vero propter minores causas credebat subeunda sibi esse magna certamina; quid non libens passus fuisset, si res majoris momenti in periculum fuissent adducere?

CAPUT VI.

B 25. Atque ita quidem ille assiduitate precandi vix aut ne vix quidem cedebat indefessis illis Dei laudatoribus, sed qu'etiam ageret vitam, s u tentationibus infestatam. Infatigabilis vero virtutis impugnator, quod voto suo excidisset, gravi quidem affliciebatur dolore; attamen aerioribus invidis stimulis agitatus (solet namque amulatio, cum votis compos facta non fuerit, magis augeri) vehementius denuo ad vindictam insurgit. Verumtamen aperto marte repulsus, ad dolos sibi putavit confiendum, planeque constituit insidias struere generoso pugili, quibus oīum humano generi noverat se plorium nocuisse; illudque, primis parentibus deluis, radicitus (chen!) quodammodo totum extirpasse ac obtrivisse. Quoniam vero nunc primo loco fallere Eram non poterat, cum is qui impugnabatur, omnis omnino femine aspectum subterfugeret, neque ipse induitus serpente adcepit, mulcendo ac blandiendo perniciosum consilium suum simulans: verumtamen eisdam e servis, quibus in saeculo usus fuerat Petrus, persona assumpta, ut aliquam fidem reperiret fabula, accedit sanctum, lugubri plane forma; eique parentes, fratres ac turbam sanguine junctorum omnem, nec non amicorum optimos quiesque, et quotquot ex vicinis ei magis familiares fuerant omni ætate, in memoriam revocans (ut est insigniter scelestus, atque ad ipsius causa otiamnum lugere, sic enim

C 26. Neque oblitū sunt, neque obliviscentur unquam coetanei tui et maiores natu omnes, te, cum apud ipsos versatus es, cunctis laetitia eausam omnisque honestatis exemplum fuisse; nunc vero iisdem, per diutinam hanc absentiam tuam, incessabilis tristitiae argumentum esse. Juniores autem natu non immerito afficiuntur summo dolore, quod nullatenus sibi liceat frui præclara virtutum tuarum exercitatione; eoque majori afficiuntur, quod intelligant neminem paribus fulgentem virtutibus post te in vivis superfuturum. Quid porro, optime here, utilitatis tibi contulerit tam ardenter solitudinem amasse? homines, interdicto tibi ad eos re-

diu, fugisse? prætulisse iis vitam inter feras agendum? salus inhospitalis oberrasse? specus hasce valetudini noxijs subiisse? latibula ferarum incoluisse et serpentibus cohabitasse venenatis? An inquies? Ut secundum Deum religiose vivam. At quomodo Abraham religiose inter homines vitam instituit? quid porro ejus nepotes ac posteri? quid etiam, si ita vis, ejusdem majores, qui honestam vitam voluptuarie præhabuerunt: numquid illos vita inter homines acta corrupit? Nonne etiam tunc multos spectaculo sui ad virtutem allegerent? Nonne eorum testibus præclara facinora operati, nihilominus invicti persistenter longissimo tempore, desiderium honestatis omnium animis immittentes, atque apud ipsos zelo suos per secula vi- gentes, immortali quotidie successione etiamnum, nec senio nec morte subacti, perconant? Tu vero sine arbitris hic vitam finies, exercitationibus tuis nihil propemodum tibi, nihil autem omnino aliis, seu nunc viventibus, seu imposterum victuris, cummodi afferentibus. Quisquis enim præclare quidpiam operatur, illudque in lucem non profert, juxta dictum evangelium, « Luceat lux vestra co- ram hominibus »; perinde ac si operatus non fuisset, nihil prolicit, neminem excitat ad imitan- dum; posteros vero honeste victuros danno afficit, ac propterea debitas aliquando, ut par est, punias persolvet.

27. Quod si putes, vivere te conformiter legi noua gratiae, eaque fortasse in proposito confirmatus, redditum tibi interdicas; ego ex hac quoque lege, quid expedit tibi in medium proferam, et expositæ modo sententiae monstrabo utilitatem; quippe qui non recenter in dominum tuum admissus sim, sed a temporibus majorum morum inter fidelissimos tibi famulos serviam, ardenterque te amem, ac rerum tuorum satagam. Age igitur, mihere, dic, cuiuam tuorum tuus hic vivendi modus placet? quomodo non apprenere censendus es mandatum illud, « Unusquisque placeat proximo suo »? Quo pacto etiam persuades tibi, te Deo hic gratum præstare obsequium, qui quæ tua solius sunt hic queris, immemor illius: « Nemo quod suum, sed quod alterius, querat »? Quam vero etiam afferas excusationem quod nihil facias, non solum quam tu conferre alii posses, sed etiam, quæ inde ad te veluti per orbem rediret, salutem, juxta quod scriptum est: « Qui educit pretiosum a vili, quasi os meum erit ». Et, « Qui peccatorem ab errore converti fecerit, pauperiet multitudinem peccatorum ».